
 

Dokumentace dynamického nákupního systému 
pro zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“)  
a k podání žádostí o účast v zavedeném dynamickém nákupním systému dle § 140 zákona  

Název dynamického nákupního systému: 

DNS na dodávku mobilních telefonů včetně 
příslušenství 

(dále jen „DNS“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2023-036930 

Zadavatel: 

Česká republika – Digitální a informační agentura 
IČO: 17651921 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 



 

  Stránka 2 z 14 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Úvodní informace k DNS a postup v DNS ................................................................................... 3 

3. Vymezení veřejných zakázek zadávaných v DNS ........................................................................ 4 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................ 6 

5. Základní způsobilost ................................................................................................................... 6 

6. Profesní způsobilost ................................................................................................................... 7 

7. Technická kvalifikace .................................................................................................................. 7 

8. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................................. 8 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast .............................................. 10 

10. Kritéria hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS ............................................ 10 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace............................................................................................ 11 

12. Lhůta pro podání žádosti o účast ............................................................................................. 12 

13. Otevírání žádosti o účast .......................................................................................................... 12 

14. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 12 

15. Seznam příloh ........................................................................................................................... 13 
  



 

  Stránka 3 z 14 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Zadavatel: 

Název zadavatele:    Česká republika – Digitální a informační agentura 
IČO:      17651921 
Sídlo:      Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
Datová schránka:    yukd8p7 
Adresa profilu zadavatele:   https://nen.nipez.cz/profil/DIA  

Centrální zadavatel 

1.2 Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen „zadavatel“), který provádí podle 
§ 9 odst. 1 písm. a) zákona zadávací řízení, v němž pořizuje dodávky, které následně přenechá jednomu 
nebo více zadavatelům za cenu nikoliv vyšší, než za kterou byly pořízeny a podle § 9 odst. 1 písm. b) 
zákona zadávací řízení, v němž jiný zadavatel nebo zadavatelé pořizují dodávky, služby nebo stavební 
práce. Zadavatel může a bude pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky i pro sebe. 

1.3 Okruh zadavatelů, pro které je centralizované zadávání prováděno, je Správa státních služeb 
vytvářejících důvěru, s.p.o., IČO: 19122063, se sídlem Na Vápence 915/14, Praha 3, PSČ: 130 00, jejímž 
zřizovatelem je zadavatel.  

Komunikace 

1.4 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 
211 odst. 3 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN (dále 
jen „elektronický nástroj“). 

1.5 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: https://nen.nipez.cz/profil/DIA.  

2. Úvodní informace k DNS a postup v DNS 

2.1 Zadávání veřejných zakázek v DNS je rozděleno na dvě fáze. V první fázi zadavatel zavede DNS 
v nadlimitním režimu v zadávacím řízení podle § 138 odst. 1 zákona, ve kterém postupuje přiměřeně 
podle pravidel pro užší řízení (dále jen „zadávací řízení“). První fáze začíná zahájením zadávacího řízení 
na zavedení DNS a končí ukončením zadávacího řízení a zavedením DNS. Ve druhé fázi bude zadavatel 
v zavedeném DNS postupem podle § 141 zákona zadávat konkrétní veřejné zakázky, jejichž předmětem 
bude dodávka v této dokumentaci DNS vymezeného předmětu plnění. Druhá fáze začíná zavedením 
DNS a končí uplynutím stanovené doby trvání DNS. 

2.2 Podmínkou možné účasti dodavatele na zadávání konkrétních veřejných zakázek v zavedeném 
DNS je zařazení dodavatele do DNS. Dodavatel požádá o zařazení do DNS podáním žádosti o účast dle 
dokumentace DNS. Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast a požádat o zařazení do DNS 
v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání žádostí o účast nebo kdykoliv v průběhu doby trvání zavedeného 
DNS. 

https://nen.nipez.cz/profil/DIA
https://nen.nipez.cz/profil/DIA


 

  Stránka 4 z 14 

2.3 Nebude-li dodavatel do DNS zařazen v zadávacím řízení nebo v průběhu doby trvání 
zavedeného DNS, je dodavatel oprávněn podat kdykoliv v průběhu doby trvání zavedeného DNS do 
DNS novou žádost o účast.  

2.4 Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí soulad řádně a včas doručených 
žádostí o účast se zadávacími podmínkami. Účastník zadávacího řízení, jehož žádost o účast nesplňuje 
zadávací podmínky, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Účastník zadávacího řízení, jehož žádost 
o účast splňuje zadávací podmínky, bude zařazen do DNS. Výsledek posouzení žádosti o účast bude 
účastníkovi zadávacího řízení po posouzení žádosti o účast bezodkladně oznámen. 

2.5 DNS se považuje za zavedený v okamžiku podle § 139 odst. 7 zákona, tedy v okamžiku doručení 
oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému poslednímu z účastníků zadávacího řízení, 
kteří podali žádost o účast. Došlo-li k vyloučení účastníka zadávacího řízení, považuje se dynamický 
nákupní systém za zavedený nejdříve v okamžiku, kdy všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta 
pro podání námitek proti vyloučení ze zadávacího řízení, pokud námitky nejsou podány, v případě 
podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu podle § 251 odst. 2 nebo 3 ZZVZ, pokud návrh není 
podán, nebo v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí o 
zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu. 

2.6 O žádosti o účast řádně doručené kdykoliv po zavedení DNS zadavatel rozhodne z hlediska 
jejich souladu se zadávacími podmínkami do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Zadavatel si 
vyhrazuje oprávnění tuto lhůtu v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. 
Dodavatel, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, bude odmítnut ze zařazení v příslušné 
kategorii do DNS. Dodavatel, jehož žádost o účast splňuje zadávací podmínky, bude zařazen v příslušné 
kategorii do DNS. Zadavatel bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast odešle dodavateli 
oznámení o jeho zařazení, nebo o odmítnutí jeho zařazení do DNS. 

2.7 Tato dokumentace DNS stanovuje zadávací podmínky pro zavedení DNS podle § 138 zákona a 
pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení podle § 139 zákona a pro podání žádostí o účast kdykoliv 
v průběhu doby trvání zavedeného DNS podle § 140 zákona. 

2.8 Jednotlivé veřejné zakázky budou v DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání 
nabídek. Zadávací podmínky konkrétních veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanoveny vždy 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

2.9 Zadávání veřejných zakázek v DNS bude probíhat v předem neurčených a nepravidelných 
intervalech závislých na provozních potřebách zadavatele. 

2.10 DNS bude zaveden na dobu neurčitou. 

3. Vymezení veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Druh veřejných zakázek zadávaných v DNS 

3.1 Veřejné zakázky v DNS budou veřejnými zakázkami na dodávky podle § 14 odst. 1 zákona. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

3.2 Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky mobilních telefonů 
včetně jejich příslušenství, a to dle aktuálních potřeb a požadavků zadavatele.  



 

  Stránka 5 z 14 

3.3 Předmětem dodávky konkrétních dílčích veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS 
musí být výlučně nové a nepoužité mobilní telefony, pocházející z oficiální distribuce a určené pro 
použití v České republice, a to včetně dokladů (zejména oficiálního záručního listu a 
tištěného/elektronického návodu k použití v českém jazyce).  

3.4 Předmět konkrétních veřejných zakázek zadávaných v DNS bude specifikován vždy ve výzvě 
k podání nabídky ve smyslu § 141 zákona. Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek 
v DNS v předem neurčených a nepravidelných intervalech, které budou závislé na provozních 
potřebách zadavatele.  

3.5 Zadavatel je povinnou osobou podle dle zákona č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“). Ve vztahu 
k předmětu plnění konkrétních věřených zakázek zadavatel vždy posoudí, zda je povinen dodržovat 
ustanovení ZoKB, tedy mj. zohlednit varování před kybernetickou hrozbou v procesu řízení rizik. 
Zadavatel v reakci na Varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen 
„NÚKIB“) ze dne 17. 12. 2018, č.j. 3012/2018-NÚKIB-E/110, a Metodiky k varování ze dne 17. prosince 
2018, provede interní analýzu rizik a v návaznosti na výsledky analýzy zváží všechna v úvahu přicházející 
bezpečností opatření ke snížení výsledné hodnoty rizika. Zadavatel tedy vždy vyhodnotí, zda při plnění 
konkrétních veřejných zakázek vyloučí použití prostředků společností Huawei Technologies Co., Ltd., a 
ZTE Corporation. 

3.6 V souladu s § 139 odst. 4 písm. b) zákona zadavatel sděluje, že DNS není rozděleno na 
jednotlivé kategorie.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.7 Zadavatel vymezil předmět veřejných zakázek, které budou zadávány v DNS podle hlavního 
slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Dodávka mobilních telefonů 

32250000-0  Mobilní telefony 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.8 Předpokládaná hodnota DNS stanovená zadavatelem podle § 23 odst. 1 zákona činí 
100.000.000,- Kč bez DPH.  

3.9 Zadavatel uvádí, že DNS zaváděný v tomto zadávacím řízení, je součástí veřejné zakázky k 
zajištění dodávky mobilních telefonů a telekomunikačních služeb, přičemž zadavatel zadává tuto část 
veřejné zakázky v samostatném zadávacím řízení pro zavedení DNS.  

Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

3.10 Doba plnění veřejné zakázky zadávané v DNS bude stanovena vždy ve výzvě k podání nabídek 
na konkrétní veřejnou zakázku ve smyslu § 141 zákona. 

3.11 Místo plnění bude stanoveno vždy ve výzvě k podání nabídek na konkrétní veřejnou zakázku 
dle § 141 zákona. Vždy se bude jednat o místo na území České republiky. 



 

  Stránka 6 z 14 

Obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS 

3.12 Obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy stanoveny v 
jednotlivých výzvách k podání nabídek, a to formou závazného návrhu smlouvy. 

Ostatní podmínky 

3.13 Zadavatel nepřipouští podmiňovat žádost o účast jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v zadávacích podmínkách. 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

4.1 Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

5. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

5.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

5.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

  Stránka 7 z 14 

5.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) zadávací dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) zadávací dokumentace 
splňovat osoby uvedené v odst. 5.2 zadávací dokumentace a vedoucí pobočky závodu. 

5.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 5.1 písm. a) zadávací dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 5.1 písm. b) zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 5.1 písm. 
b) zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 5.1 písm. c) zadávací dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 5.1 písm. 
d) zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 5.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení podle odst. 5.4 písm. c) a d) zadávací dokumentace doporučuje zadavatel 
zpracovat podle předlohy (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

6. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

6.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

7. Technická kvalifikace 

7.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

7.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele včetně kontaktní osoby objednatele 
(jméno, email, telefonní číslo).  

7.3 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 
poskytnul nejméně 5 významných dodávek. Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že: 



 

  Stránka 8 z 14 

a) předmětem plnění nejméně jedné významné dodávky byla dodávka nejméně 150 kusů nových 
a nepoužitých mobilních telefonů, pocházejících z oficiální distribuce, včetně jejich 
příslušenství, 

b) předmětem plnění nejméně dalších dvou významných dodávek byla dodávka nejméně 
100 kusů nových a nepoužitých mobilních telefonů, pocházejících z oficiální distribuce, včetně 
jejich příslušenství, 

c) předmětem plnění nejméně dalších dvou významných dodávek byla dodávka nejméně 50 kusů 
nových a nepoužitých mobilních telefonů, pocházejících z oficiální distribuce, včetně jejich 
příslušenství, 

d) finanční objem všech významných dodávek v souhrnu činil nejméně 3.000.000,- Kč bez DPH.  

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 

7.4 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní 
banky vyhlášený ke dni zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

7.5 Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

7.6 Zadavatel si vyhrazuje právo u dodavatelů zařazených do DNS ověřovat trvání jejich kvalifikace. 
Zadavatel je oprávněn tak činit při zadávání konkrétní veřejné zakázky v DNS, anebo bez vazby na 
konkrétní řízení. 

8. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

8.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

8.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

8.3 Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 



 

  Stránka 9 z 14 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

8.4 Má se za to, že požadavek podle odst. 8.3 písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud z 
obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 8.3 písm. d) zadávací dokumentace vyplývá 
závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 8.3 písm. d) 
zadávací dokumentace vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Doklady o kvalifikaci 

8.5 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v žádosti o účast v prostých kopiích. 

8.6 Zadavatel za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, 
který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

8.7 Zadavatel stanovuje, že dodavatel nemůže předložení dokladů o kvalifikaci nahradit 
písemným čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

8.8 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném 
zadávacím řízení mu je již předložil. 

8.9 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (čl. 5 zadávací dokumentace) 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení v případě před zavedením DNS a v době 3 měsíců přede dnem podání 
žádosti o účast v případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

8.10 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona (dále jen „výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona a 

b) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

8.11 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 
zákona. 

8.12 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 



 

  Stránka 10 z 14 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

8.13 Platným certifikátem podle § 239 zákona vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za 
to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

8.14 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle 
§ 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

8.15 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast 

9.1 Žádosti o účast se podávají písemně v elektronické podobě. Žádosti o účast mohou být podány 
pouze v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad 
do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce a na doklady o dosaženém vzdělání v latinském jazyce. 

9.2 Dodavatel podá žádost o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
NEN dostupného na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profil/DIA. 

9.3 Podání žádostí o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě mimo elektronický 
nástroj se nepřipouští. Dodavatel, který má v úmyslu podat žádost o účast, je povinen zaregistrovat se 
na uvedené adrese elektronického nástroje. Podání žádosti o účast je možné až po registraci a 
přihlášení do elektronického nástroje. 

9.4 Uživatelské příručky včetně technických požadavků a pokynů k podání elektronické žádosti o 
účast dodavatelé naleznou zde: https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.  

9.5 V případě technických obtíží při práci s elektronickým nástrojem a při podávání elektronických 
žádosti o účast mohou dodavatelé kontaktovat podporu elektronického nástroje, a to na následujících 
kontaktech: hotline@nipez.cz, tel. +420 841 888 841. 

9.6 Žádost o účast je doporučeno předložit v následující struktuře: 

a) krycí list žádosti o účast, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

c) ostatní dokumenty. 

10. Kritéria hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS 

10.1 Kritéria, pravidla a způsob hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS budou vždy 
stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

https://nen.nipez.cz/profil/DIA
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky


 

  Stránka 11 z 14 

10.2 Hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS bude provedeno v souladu s § 114 odst. 
1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek na veřejné zakázky 
zadávané v DNS bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávacím řízení na zavedení DNS 

11.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání žádostí o účast. 

11.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

11.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě, a to e-mailem nebo datovou zprávou nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

11.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační, kontaktní údaje 
dodavatele a název DNS. 

11.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

11.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 11.1 dokumentace DNS. 

11.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu podle odst. 11.1 dokumentace DNS. 

11.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

V průběhu doby trvání zavedeného DNS 

11.9 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit nebo zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci změnit nebo doplnit také v průběhu doby trvání zavedeného DNS. 

11.10 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace také v průběhu doby 
trvání zavedeného DNS. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v takovém případě uveřejní, 
odešle nebo předá zpravidla do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

11.11 Ustanovení odst. 11.3 až 11.5 dokumentace DNS se použijí obdobně i v průběhu doby trvání 
zavedeného DNS.  



 

  Stránka 12 z 14 

12. Lhůta pro podání žádosti o účast 

12.1 Lhůta pro podání žádosti o účast:  výchozí lhůta pro podání žádosti o účast v rámci 
zavedení DNS je uvedena v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, které bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek. Vždy aktuální lhůta pro podání 
žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele, tj. 
na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/DIA  

12.2 V souladu s § 140 odst. 1 zákona je možné podávat žádosti o účast kdykoli po zavedení DNS po 
celou dobu trvání zavedeného DNS.  

13. Otevírání žádosti o účast 

13.1 Zadavatel otevře žádosti o účast po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 

13.2 Otevírání žádostí o účast se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání 
žádostí o účast pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

13.3 Otevřením žádosti o účast v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. 

14. Další podmínky a práva zadavatele 

14.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nebo s žádostí o zařazení do zavedeného DNS a 
účastí v zavedeném DNS nese každý dodavatel sám. Žádosti o účast ani jejich části se účastníkům 
zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání žádostí o účast nevracejí a zůstávají u zadavatele jako 
součást dokumentace o zadávacím řízení na zavedení DNS. 

14.2 V případě, že v průběhu doby trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, 
je dodavatel zařazený v DNS povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

14.3 Zadavatel stanovuje, že námitky podle § 242 odst. 3 nebo 4 ZZVZ lze podat nejpozději 72 
hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 nebo 4 ZZVZ. Okamžik, kdy končí možnost podat 
námitky, je rozhodný pro běh lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

14.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

14.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit DNS nebo změnit dobu trvání DNS kdykoliv v průběhu 
doby trvání DNS. 

14.6 Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS zadávací 
lhůtu dle § 40 zákona a jistotu dle § 41 zákona. 

14.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast účastníka zadávacího 
řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

https://nen.nipez.cz/profil/DIA


 

  Stránka 13 z 14 

14.8 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu doby trvání DNS ověřovat u dodavatele splnění v 
dokumentaci DNS stanovené kvalifikace. Dodavatel je v průběhu doby trvání DNS povinen poskytovat 
součinnost pro prokázání jeho kvalifikace. 

14.9 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel 
u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení věty první tohoto odstavce na základě 
informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá 
naplnění důvodu pro vyloučení podle věty první tohoto odstavce, zadavatel účastníka zadávacího řízení 
vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností 
nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 
předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož 
údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

14.10 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní 
společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné. Neexistenci střetu 
zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů (příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

14.11 Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým 
či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, b) právnickým osobám, subjektům 
nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených 
v písmeni a), nebo c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). Totéž platí pro všechny 
poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 10 % 
hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává společnou žádost o účast. 
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
účastník prokáže předložením čestného prohlášení (příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

15. Seznam příloh 

15.1 Součástí dokumentace zadávacího řízení jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list žádosti o účast (vzor) 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o základní způsobilosti (vzor) 

Příloha č. 3 Seznam významných dodávek (vzor) 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a neexistenci střetu zájmů (vzor) 

 



 

  Stránka 14 z 14 

V Praze dne dle el. podpisu 

      za Česká republika – Digitální a informační agentura 
Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 


		2023-08-21T15:48:18+0000




